




Atstumai iki šaligatvių realūs – skirtingai būtų nutolęs žiedas iki kapitalinio remonto kažkada ateityje. Kažkada vos nebuvau partrenktas mašinos, kai pats netyčiai apsimiegojęs anksti ryte at-
važiavau šalutiniu iš šiaurės Birutės g., nes nematoma zona dėl namo tvoros. Darant pigų rodomą variantą mašinos galėtų pravažiuoti tiesia trajektorija, bet greitį sumažintų, nes žiede 
visiems šalutinis kelias. DJMP numato mažinti mašinų tranzitą D kat. gatvėse. Čia tas ir įvyktų padarant vienpusį eismą matomoje trumpoje atkarpoje. Ten gatvė siaurėja ir minant lėčiau 
įkalnėn dviratininkai bijo apvažiuojančios mašinos už nugaros. Salelė iškili, granitinių bortų, viršuje mašinoms pagal STR vienkrypčiam eismui 3,5 m juosta + dviračiams 50 cm saugos zona 
nuo prasidedančios saugumo salelės + 2 m vienkryptis dviračių takas + 31 cm saugos zonai nuo borto prie vejos. Naują eismo aiškumo tvarką padidintų neslidi raudona danga dviračių juos-
toje. Toliau saugumo salelė platėja atitinkamai link sankryžos. Taip būtų mažiau mašinų ir Latvių g., kuri irgi D kat., o dviračių gatvės statusas dar labiau pateisintų savo egzistavimą.



Sprendiniai pigūs, tik ženklinimas: ištisinė 2 m parkingui + punktyrai 0,5 m saugos zonai nuo parkingo + punkryrai imituojantys centrinę skiriamąją juostą sudarantys 
0,5 m plotį + raudona neslidi danga tik gatvės kraštuose ir nereguliuojamose sankryžose (ten visur Latvių g. pirmumas). Raudonų juostų (o toliau pilkų) plotis po 2 m. 
Fiziškai žiede įrengiama centrinė 1 m pločio sala, išsikišus 3–7 cm. Ateityje būtų galima praplatinti šaligatvius iki nužymėto žiedo, nes Birutės g. net neatitinka mini-
malių pločių. Įrengti vidinį žiedą iš grubių akmenų po 2 metrus aplink pavaizduotą centrinę salą taip pat su išsikišusiais bortais 3–7 cm, nes pagal taisykles ja galima 
važiuoti tik sunkvežimiams. Ties perėja susiaurinti važiuojamąją dalį nuo 7,27 m iki pagal STR norminį 5,5 m D kat. gatvės plotį.



Abipus Kęstučio g. kinta dviračių gatvės modelis. Pagal 
olandų CROW. *Pastaba: centrinė juosta tilps tik 0,5 m. Bus gerai. 



Sankryžoje mašinom naikinama nusukimo juosta dešinėn, nusuktų iškart už perėjos, reiktų prie parengto Saltoniškių g. žiedo projekto su Sėlių g. priprojektuot keliolika metrų 
1 eismo juostos automobilių gatvės ant dubliuojančio ir nereikalingo šaligatvio. Pliusai, kad išsiskaidytų mašinų tranzitas, o automobilių vairuotojai išvengtų nereikalingo 
stovėjimo prie šviesoforo. Dviračiams patekti į Latvių g. nebūtų kliūčių.

Dviračių juostas būtų galima daryti ateityje, bet darant dviračių gatvę visgi svarbu, kad ji turėtų tęstinumą. Taigi labai pageidautina daryti iškart ar neužilgo.



Dviračių juostos gali būti �ziškai 
atskirtos arba darant pigiau – ne. 
Automobilių jau esamos juostos 
ties perėja yra minimalaus 2,75 
m pločio pagal STR D kat. gatvei. 
Dviračių juostas reiktų daryti 
tokio pločio kiek liks po su-
norminimo automobilių juostų 
prie sankryžos.

Pavyzdys iš Milano.



Vaizdas nuo būsimo, jau suprojektuoto žiedo, nuo kurio eis dviračių gatvė su parkingu. Reiktų prie esamo Saltoniškių g. projekto priprojektuoti 1 eismo 
juostos 3,5 pločio automobiliams skirtą gatvlę. Kur siauras šaligatvis, kalba apie vos keliolika metrų. Perprojektuojant, būtų gerai suprojektuotą parkingą 
iš dešinės pusės perkelti į kairę link kolegijos pastato, kad eismą atitraukti nuo pastato.



Ateityje būtų galima rekonstruoti 
dažymą į dangas.



Berlyno pavyzdys su punktyrais imituojama kita dviračių gatvės danga. 
Parkingas atskirtas ištisine.


